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EWATOB J !( KJSMP — I'J J M Novák 1 WilbeptM4fi )i'lt)ttPullrrtoi Nebr uchází { yavllal dn Cn-l- minulý týden r m

ijmii různých zálcžílosll J'an(ml guvernéra nu rip Unik ti

předvolbách Novák Jest takí kandidátem pro Thomas BlaclíburnlPan Kemp je znám po slátfi j úřad šerifa Halín íUi pří příštích
předvolbách JH Mmn ) Ho- -ko občan mající širokou známost

a dobrou povést Zastával ňfm liíw o v ( řel pobavil
senátora a osvědčil m v každém o — Dobrý přílel pan Aulou

Kvasničkn ód Hallam pfjjel dohledu v zájmu poplalnlků mi ii
( rete v sobolu s pani n dílkamitelem ku pokroku Hiátu Jesl

schopným mužem byl předsedou na návštěvu a jelikož jest jeho
pfllomnost na farmé nutná odesenátu j" dobrého charakteru

republikánsky kandidát

pro nominaci zástupce do

KONGRESU

DnA niCHTcnA

PfllfJ-EXPEU- Ell

Vyhání boluslí revniAtíckí podagru
lumhAgo sclatlr t tipumlifii Kýchl
odpollállá 0(t? VÍl bol('(j A tllpONf { Ódů

a svalů Výborný pro vymknutí kul
tiavoMt a zlomeniny Kychlě vylěčrní
pro nachlazení chřipku boleni v krku
zamezuji nrulu ni a zánět plic Vacky
tísně na prsou 1ěécní buleni hlavy a
xubů

4 ní 5 kapek v plné sklenicí vody ní

výborné kloktadlo pro nemocí
hnila
lžívá li ho vnitřně (4 kapky ve

sklenici vody) je výtežné pro křič
žaludku a Špatné zažíváni

Pravý přichází v balíčku jak tuto
vyobrazen

jel jeáiA len den do uvého domo- -bezúhonným v politice a dobrým
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Crelc přes nedělí u máli a babiJsme jisti bude Ji nominován

čky paní M Máiíerové n dobřn— tt jako že budí- - že nebude
se bavily H panem Kvasníčkoiipolí pro úřad ten muže scbopiicj
laké navštívil (VH min Josefšiho v každém ohledu nežli ji

2Saftvancarii Jr v záležitosti obon Tmu Kemp jest rozšafným
chodnímužem n dobrým rozhledem To

lo Jmou vlastností pana Kempti Před týdnem zemřel Jlarold
Herman Jlrandl v stáří li roky anechť tedy každý občan sám roz

hodné — ()n I měsíce v (Vele Neb Nadějný
Podpora krajanů žádána a hlasy jejich
budou yítány při předvolbách 18 srpnahošík Zarmoucení rodiče jej že-

NÁSTIN A ÚČEL OSLAV HU 'JÍ Pohřben byl ni

SOVVCH A UČITELSTVO hřbitov za účastenství přibuzen
stva Pohřeb vypraven podrobní

Dejte pozor na bezcenné
paddlky

2 a f0 centová krabička u lékárníků

F AD RICHTER & CO

kou firmou J- - J Hademiieher z
přijeli v sobolu do (Vele v auto

( rele vzorně Projevenu Všeobec- -

(Pro Tok rok píše r)

Původní dopis f Čech
HLASUJTE PltOmobilu neb měli v (Včte nějakéně cíféná soustrast

důležité řízení
Pan Jos (Vrný pan Anton74 80 Washington Str„ Nev York N Y 7t Wilber přijeli v sobolu v

Kaiíl a pan íouis ISb-píčk- z Wíllaku všichni intelliKcntlií ("Vši

íiDber přijeli v automobilu do ('retcVllbcc Iflk ZVláštč učitelstvo če
automobilu pánově Alčpán Klie-

nt ák Dr J Černý n Klanislav

Harloš v zájmu důležitého řízení
v různých zájmech ti také i truské povinno je účinné příspčtí k

oslavám Husovým a rozšiřovali cíi li pobavili
' Wílber máme stá- -

FRANCIS A BROQAN
— za —

nejvyiiiho tudiho
— Ted již jest průčelí neb jak

postupu vždy se zabýval s tiejví
cc pokročilými myšlénkami při
blížeji- - zároveň k zákonnému po
kroku a vývinu

V Octe hojné návštěv
— Pan John Haas z Wílber při

říkají front u budovy O Marceli-n- o

kdo vede obchod Kpeier Cl

úctu k památce nejvčtšího národ
niho mučedníka Mistra dana llu
sa platí to o učitelstvu veškeJeho míněním jest že by mnoV odpověď Utt žádost více jako jel do (rcte v automobilu s pa

něm VA Kubíčkem a s minem Jréni universitním i středošked- -
Co hotovo a každému se líbí neb

prý jest jeden z iicjle psích v (Vt- -
ho obecm-h- posuzování zákonné500 právníku v praxi v Nebrasee

Kováříkem Dobře se v (Velu poském odborném j o učitelích školho povolání mohlo hýti docíleno le
obec n měšťanskícb "in a' i t

zahrnuji! v to vůdce sborů práv
niku po celém atáté a zastupujíc
zájmy všech tříd lidu Francia Á

llU ftllllnaléháním na vy asi míru chová
ni se jednotlivců sborů právní Vždyť Hus vytvořil školství -

Kra n k Klais od

své přátele v7 V!U "'"V" Vt'l"n "V!lyJ Wílber navštívil
ské po stránce mravní jako Ko oiorauo a siecna aiiiiii inauKyckých Jako předseda státníhoHrogan svoji tiominuci failovul a Crele

od (Vele slavili sňatek manžel- -menský didakticky a uietliodickyuveřejnil toto oznámení: - Náš obchodník pan Josef J

demokratického

kandidáta za

Guvernéra
ký před týdnem bylí oddáni veOvšem ani dnen iiedostíhlí jsm

sdružení sborů právníků dosáhl u

právníků Nebrasky přijmutí sbír-

ky zákonů o mravouci! sestaven!

"Kandidát pro soudní ňřad
Wílber Soudce J J (jrímiu nro- -

Shebl v (Volu obdržel káru pian
Jinde si z čeho vybrali Všimněte

ideálů obou zakladatelů ač početvyjma úřadu í přísahy nemá mí
edl snubní obřady načež se ode- -né školy české vzrůstají utěšenétí jiná platformy To jest Z té si ozná nikyuali na farmu k rodičům iievé- -Hus znamená obrodu mravnípříčiny žt jent to povinností hou Pan Kra n k Mareš od Wil

národním sdružením sboru práv-
níků a snažil sc vidétí aby povo-
lání ono řídilo se pravidly o cho-

vání v souboru zákonů vtřletiých

My iiiaiiželům Pr Hladkým kdeždu tlumočit vůli lidu jak jent to ber také navštívil své přátele v

vystrojena svatební bosi inu No

návrat ke Kristu k prostému
mravnímu životu prvních kíesťn
nň a "("Vských Bratří" A toho

v ústavě a v zákonech vyjádřeno (Vele v sobotu ly vřele vítán
vomanželé se vydali na svatební

— Pan John II Nasek od Nwan"Lid Nebrasky má právo od

iivého mj vyššího soudu očekávat eslu do Dakoty a po návratu od- -

Ion horlivý čtenář našeho časopi
teď v národě českém bohužel nej
větší so jeví potřeba juk v živo

VOLTE PRO J M O NEAL-A- I
jedou do Colorado Mladým no-

vomanželům pronášeno vřelé bia- -tě soukromém tak i politickém
su navsllvil ( rele v soholu Mylo
nám nulo s ním sí pohovořili

Chcete-l- i míli nižší daně volte

pro Hcr((e poněvadž jest to jedi-

ný kandidát za guvernéra který

jest pro nižší dnně Mr Herge-- a

oba rodiče přijeli ze starého kra

Neopomeňte — primářky Jsou v lopřáni k čemuž i my připojuji- -Nehledí se na rodinný život mra 'in John Hrubeš s rodinou
úterý dne 18 trp na mc naše blahopřání by se jim do- -vní nehledí se na život jako na z Chicaifa a laké bratr pana J

Hrubeše James Hrubeš s nimi při
řc vij zdraví dařilo na jejich noradostnou nepřcpínajíeí práci ný- -

tyto věci

"1 ÍVvně a nejpředněji ry-

chlá předložení záležitostí před
soud za tím účelem že každý při
vedoucí má mít i příležitost aby
byl jeho případ vyvoláu a vyslý-
chán v následujícím období po
zanesení jeho odvolání m na rj-atří- k

aoudnL

"2 Odstranění atarodávných

vé životní drázerž na brzké zbohatnutí ať pro
je a sám jest přítelem všech čest

nýih vystéhovaleň klcří přišli ží- -
V minulém číslo jsme přinesli jeli se podívat na Crčte

Ve čtvrtek řečnil v Cretestředky jakýmíkolivdoporučení od Hratří Chlebounů Pan Jos M Hynek kandi- -
v Nebrasce Mr Patit zaháiilA ve amčru tom naskytni skterá odtvrzuje imso rčení opauu guvernér státu Nebruskv Hec je- -

j
tlát za okresního komisare a také

ho asi tri čtvrti hodiny trvající se
I"1" ' Novák kandidát za se)OJ proti "graftu" a prostopáš- -O Naal-ov- i I'ro nedostatek mí učitelstvu práce již u jejich řk-k- ů

by vštípili jim moderní názor lvkala většinou volebních záleží:sta četná doporučení jež náa v rifa okresu Kalině oba z Wilber m)N v' veřejném úřadě Pomozte

navštívili v sobotu (Vete tiim dostavením si k tiředvolbáin
tostí (luvernér Jobu II Mor

zájmu pana 0'Neal-- a došla ten na život mravný pracovitý ra
dostněs povznášející při čemž díl

HpQsobú a pravidel jeduáuí tak

aby řízení soudní představovalo
bead jest opět kandidátem pro ú

— Pan M Kubíček u Crele nu- -

f
m

i

tokrate musíme vynechati l'an
Chas (Jrotte známý cestující

kladné je seznámí k dobou Huso řad guvernéru státu Nebraskytu samou platnoat při projedná
1H srpna a uděláním X křížku
za jeho jménem — (Jeorgo W

mlátil za 10 hodin :iIHK) bušliC
nouu UIXU t"l- - i

fícě jeho byla četným shromážděvání jeho zálcžitoati jaké nyní v sdělil s nami žo nezná muž po-

ctivějšího a pro úřad státního
nnn a mm uiiniu mroir- - iuoVii '
jest nadšen jak obilí krásně syp'

ním na ulici Main vyslechnuta
poličském odměněna

- na demokratickém lfot-'a- n

iW-rg-

zasluhuje soběauditora způsobilejšího a schop w -
niiMiiji n n lit ii llf liill~-- Jedna ze starých osadnii

vou s jeho snahami opravnými
utrpením a smrtí jeho i s válka-

mi husitskými a vlivem jaký ml-l- y

na náš národní život
Ve větších městech í Kolíne

Hořicích Jičíně v 1'razej odhalí

ny jsou nebo budou pomníky Hu

nějšího než je pan 0'Neal l'an Frank Dřevo Crete lí Illry každého demokrata v
paní Mary Wiiest matka uianžcNaši rcp krajané mohou mu a

nastávajících primářkách pro jeky p Fr Pdochovitze zemřela vý
chodné od Civte v stáří Mt roky

i pn navsieve urete si oimovil

předplatné na (Vcteský Pokrok

díky přijato Přátelé! Kteří
máte došlé předplatné následujíc

plnou důvěrou včho hlasu dáti
však nejen to každý měl by se
též přičinit! by pro nčho alespoň

neděli 2 srpna l!)l a pohíbeua
byla 4 srpna na llinlilaiid hřbitovjeden hlas získal Jak jsme mi jeho příkladu V přátelské úctě

uasera průmyslu a obchodu použí-vám- e

"3 Sympathické bádání uCi-nžný-

změn nutných následkem
naáeho apolcčcnakého a hospodář-akéh-

vývinu tak aby m lidem

požadovaná a přijmutí návrhy a
základní prvky na soudních ná-

hledech sestaveny do soustavy
zákona dostaly
"4 Zachování třehto zrním

základních soudních pravidtd ua
ulehl koneční musí všecka spo-leéno- st

{icvní spočívat!
"K tomuto mřlo by hýti ještě

přidáno Hyzá nestranná kaín- -

sovy důstojné jeho významu jiti-d- e

opět Husovy domy ve kterých
se budou konali přednášky lido-

vé kde spolky pokrokové budou
míti domov kde zřídí se školy

zu hojného účastenství přátelnulu uvedli pan 0'Neal je mu Jos Mařánek
- V sobotu v poledne zemiciznatiiyui Pohřeb vzorně vypra

ven panem Jos Kunclem pohnili

žem poctivým a béř vždy čilého
zájmu jak v kruzích obchodních
tak i v politických lednu lhůtu

ho ráznost ve straně a v zájmu
dobré vlády On vždy bojoval v

zájmu liilu oproti klikám ve stra-n- ě

které potíral nemilosrdně
Hyl a je zastancem očisty ve stra-
ně demokratické a proto také ně-kte-

fakce ve- straně tm snaží
všemožně porazili jej v předvol
bácb On však má pevnou nudě

ji n důvěru v poctivost a správ-
ný úsudek dobrých demokratů a
na ty se spoléhá ~-- Každý demo

pan Martin Volek v Crete v stáří
lilkem Crele Mercnulile Copro lid vseoliecnř l specielně- -

— Pan John Jirsa od Krieud
T I roků po dlouho trvající choro-

bě Zesnulý byl členem řádu Ne- -

vzdělávací kam by vůbec všichnibyl tajemníkem jakož i jednu
rádi spěchali pro poučení i obv- -

bruska čís :i C p „ v Crete
pant a synem Adolfem navštívili
Clete pfed týdnem kdež juk se

lhůtu předsedou rcp okresního
ústředního výboru v okresu Lan- - Uvl členem téhož řádu hned u (

selenl (ovsem rozhodně bez alko
bolu nebof národ náš má li se u- -easter a též jednu lhůtu tajem S a po založení 'A C 1S J

dovídáme uzavřeli obchod Kou

pili residenci od pana Josefa lludrželi ve světové soutěží musípaň a uvažováním pouzo zásluh a níkem ústředního státního rej přestoupil celým řadem k léto
mi sen za MI'ii a příštím listopuzpůsobilosti kandidátu neodvo Jeunole 1'uhieli odbvván v ponvýboru V obchodních kruzích

Uncolit při funkcích vždy béř tlein se přesleliujl uo t lete nalávat s o podporu k politickým ičil odpoledne na hřbitov líivet
stranám fakclm tub třídám podílu ať s tam tážeme koho odjKiciilek Piáno jim štčslj

— Krajan pan Karel Psíka! o

Dorthester s hošíkem navštívil
t oktu nestranní volbv soudců koliv každý odpoví l je to po

krat by mel k tomu přihlédnou-l- i

by při primářkách příslí ů

lerý pro něho hlas hyl jeho cná-mým- i

a piáteli odevzdán HinDe

ujištěni bude li navržen a ivo
bu že v kapitolu naši žirně Ne

brasky "graft" nenajbi přtstře
ší OH

Side V Crete Za hojného účasten

siví přátel a spolubratrů od spol-

ku Pohřeb vzorně vypraven p J
Kunclem známým pohrobuíkem

mři by býtl správně vyzkou3n" čtivý mut a ve všem "live wire

bti stiídmý)
Vrcholem Husových domu ti

škol pak bude Husova lidová

v praxe na ostrově At vá-

nici klrá má v proifiaimi vyšší
vzdělání českého lidu V osadách

malých aspoň Husova knUuiet

budiž iřUeiiA a opatřena vybra-

nými spisy
Vňbto vhÍciú buďme uivšlču

Crele minulý týden v zájmu důleDle našeho dobrozdánl mul mZivotopii
r raném A Hroitan který se jid tyto vlastností tnůžo směl Vete Mcrcantile v Crete Jtudiž

lokoj popeli jeho Zesnulý bia
zastávat! ňřad státního auditoranyní představuji lidu Nebraky

čilého obchodil A dobře se poba
vili Mylo nám milo m nim si po
hovořili

— V čtvrtek VeVr příjem

a voliči mohou a důvčrou svéhojako katulidát o úřad nejvySilho Ir íanei-háv- truchlící nuni-lk- a
hlasu mu dátl pronásledoval (rnoch kuchařlil dcery Věnujeme jim vřele ci

sudíhtt byl rozen v Clinton (kře-
su Uma v prosinci WH --~ t lUÍ n ho i hládku nahrál Cn leskákou aby Husovy oslavy byly dů Ičihhi soustrast Pohřební ubřalv

iiudebitS kapela na pislai na Crele- -j b pospiait stojné aby národ český trvab u lle K Č U J A slov útěchy pru
♦ tudU k 51 roku Mm ti
láid Zttpucalu v obecných žkoláeh ském náměkti juk o kJdv tOd--mladý vysocí! pokročilý krsjuu nesl v tloiuo smutku u hrobu

pl o pobawi V in ho idnw(it vav luwů a Kkiuaxit a skomVuo by ''! i ny suty ueiisii s v a t J J Hltáš
křesu ItutU r o mntiiuai t ukre

šlechtil povťMil tuk aby
mrsviiěji it aby skuUčně inrav-liíc-

násad Husových se píidrlu
val jen tak bude nejlépe
památku llu-sov- Jinak ni bv

ee několikráte lásku telefonem
vyznával však žena posuvši vr
kající hlas érruochův (unámiU to
majiteli hohln jni u$n& přiv
bl ti aby riMvášiiěmho černo
l' c hladili jmenovaným vý

o jeho latčetd ♦

posl
rAli

WlAdťí du jKMtovtvl ipohUlny
Uté přlbývi

Kdil jbn (řUiiive poA(ivni

tdito soudce Aěkidiv úřad teu
to jst ian jvýiU ZmhuníduVlH Z OMAHY

V id v ve čtvrtek VcVr

MUdý ktsjati pan l ad H

llokllf Círteský iť'i jk oA

Otu se ut-bá- u it 5 n
fa okřvsn íUit' v pi"Uíh přej
olluih a jVlikui j t uldlbt n d

puče iii-n- l té iiťjiortl jmehyby ivvpřimpivaly pomníky a domy

Huvy kdv bvehoiit J!' mravní" by
i-- i pn IVsidiil liejcH k tt Vrbvál itováck4 k Armidt

Vě ttb VŽerti l'eeh i) l iHpéioš OlUAJi OihAblo

10 H4 vythislnl lt tuiiversitúeh

íahrniijrt v to právnickou ikolu
li lUrvard l'u tí (Setém pruvtu
ováuí prste v Kaiixuu v rwv
Kvi vstuupd íú žfubeeué práv
ineké prstce tmi a byl po
VÍI je í t lli'jlUpé4užjAÍH

privnlkeiH v Nfbra' Utjl
iuřřvl k udrirtd vleol-Keit- i vi

r# své prafřv-mUmelw- t tuud
UUti a raUjt ttikulik Ukavýph

nabklrk jrtkw pUtnuý pr4vn( r4d
r kírjHiřai!i ipřiL Jrh:

fá í iuoiunti dM4hn Hodť tuiiHtávtU Krajitmlm UnUtkrát

bu jttui nr i akutrčtiusli
idí K tomu knídý i uh svýtn
iťlm dávej příklad

N #br obrovskě úmli hojně
a dobrým UtCttu dbt kíti pítilí tlttý li st-t-

- pan duhu jrliiu W m Dur
síHíUeliiv MUihdv ukládat u

'll-lo- M04-- jfdunulnvm klwi vojkvi g (HitaKkťhu ok rku bl bank f ? v psjdřovývh uuě( h4idm při primářkách j! srpu hrm č rve Itce I r b lnnh M které nlý dn v ivi lwt MMZ Crute N9hhtkáiéti kdy i jiňln4 m u vvp- -
Vt ibovdl twHi 4 lvu tauiy měsw Ml sbčnA t UrA NutkrdutAHW ř tln'lMH krsjAMU l# pMUt PM I ťlyřiwt pít imuíA

„ Jřd týtUirm tvtUdi ( rvhrU r "Svůj k u'

vbestvř pnl A hník-I- llírtVitht
II V? 4tt k t Vvtť f ájtut4 HHto ho

wHehtslu Píy U V AUUMUMbibi

Tk pn J Kubcrt

PliHiil liilt it!tUt(d Ct ti- - v

p Uvk A dJ se pu I Uvht d )

Ulitých 4W!Hk HbáVt

Jk y lvt4ut fvk ebdl

4 minulý oěio w k Vwjatku t 01
Vwlkk IHH Y (HiiaiK IV

' 4m4 tVsnk VVtvtiu Jmlnu jvt dwlaie U tu

jímttlk vkUdi útiu milí mt
tl4 MÍ4e dt šuplíku ulojiti iiu
w' lw hs!uH 114 tlJ Whft
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